UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

Provincia Neapolitana.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66596](#)

colendam, ad pœnitētiā, Deique vltoris iram  
mortalib⁹ denunciandam inuitabat. Verūm  
Patris nostri admonitione, minisque celesti-  
bus victa tandem errore deposito redijt in viā.  
Alia porrò mulier adeò exagitabatur a Sa-  
tana, vt planè insaniret. Nolebat esse apud vi-  
rum, a quo per humaniter tractabatur: a sa-  
cramentorum vsu penitus abhorrebat; aliaq;  
multa dāhat indicia insaniæ suæ. Hæc nostri  
sacerdotis oratione adducta reuertit ad sani-  
tatem. Iamque sacramentis confessionis &  
Eucharistiae frequenter vtitur, & cum viro  
ac domesticis concordissimè viuit.

## PROVINCIA NEAPOLITANA.

VERVNT omnino in Pro-  
uincia Neapolitana socij trecē-  
ti sexaginta quatuor. In Do-  
mo Professa duo, & sexaginta.

In Collegio Neapolitano centū  
& octo. In Domo Probationis undequinqua-  
ginta. In Nolano Collegio sex & viginti, In  
Cataensi duodeuiginti, Totidem in Consentī-  
no, Itemque in Barolitano. Vno plus in Ale-  
tino, In Barenſi, & Salernitano quinideni. In  
Theatino domicilio quatuor. Aggregarunt  
se Se-

Professorum Neapolitana  
Domus .

Cum Romam indicta esset Patrum Cōgregatio Generalis , mirum extitit domus huius studium in Deo Societati conciliando . Nulus omnino in ea fuit , qui non assiduis precibus , frequentibus ieunijs , alijsque penitentia voluntarijs diuinum ad eam rem auxilium imploraret . Ciuitati quoque vſitata Societatis nostræ officia sunt vulter præstata . Sacrae Cōciones non modò in tribus præcipuis Vrbis templis ; sed etiam in Prætorio habitæ Proregis ipsius rogatu , magnaue eiusdem approbatione , ac uoluntate . Fructus labori par . Octo pellices , atque una meretrix , corrogata a pijs hominibus dote in matrimonio colligatæ . Remiges in triremibus ( vt de alijs staceam ) catechismo imbuti , unus qui ad Mahometem descivuerat , ad Christum reuocatus . Mulier unico filio orbata , vt interfectori veniam daret , adducta . Egestati etiam plurimorum in maxima annonæ inopia consultum . quippe sepius in hebdomada mendicis amplius ducentis stipis data , magna cum admiratione ciuitatis . Sed nobis , quod erogauimus , a pijs hominibus

minibus magno cum fænore redditum. Præter pecuniam templi ædificationi attributam, ad eius ornatum, tantum donorum est collatum, ut summam mille aureorum excederet. Illustrium feminarum, quæ ad nostrum templum ventitant, virtus sanè illustris fuit. Earum nonnullæ Bacchanalibus, cum iustis de causis interesse ludis publicis, cogerentur a viris, ita paruerunt ut D. Cecilia exemplo, extrinsecus ornatæ, occulto corpora cilicio domaret. Aliæ Nosocomia subinde adeunt, ibique linneo succinctæ ægrotis mulieribus cibos ministrant; Nec nisi stratis omnium lectis, inde discedunt. Fuit quæ pellices septem ad ritæ honestatem ab se conuersas cœnobio includeret. Et Deus gratam sibi esse illius pietatem cuidam alienorum factorum speculatrici mulieri declarauit. Hęc ex se alias astimans, vnamq; ex illis obseruans, apud se simulatæ pietatis arguebat. Sed ipsa iustior em reprobationem non effugit. Visa est illi in quiete B. Maria irato vultu, ac minaci, increpans eam, atq; abserepellens, quod cum pridie eius diei (qui dies fuerat B. Virgini sacer) Christi filij sui sacerdos sancto corpore abstinuisse, eam tacita cogitatione insimulasset, quæ frui maluisset, contraque illam alteram (nam adesse videbatur) B. Virgo ad se alliciebat, & simul collaudabat, quod pie, casteque, filium suum accepisset. Noua hoc anno Sodalitas sacerdotum inchœta bel-

tabelle procedit. Procerum, ac nobilium altera est sodalitas florentissima, de qua scriptū est alias. Huius hoc anno, & benignitas & virtus uel maximè enituit, Aureos mille octingentos ad subsidium pauperum Sodales erogarunt, multisque, qui necessitate adducti filiarum pudicitiam prodere cogitabant, subuenerunt, in quibus subleuarunt etiam egestatem vnius, qui desperata salute se orco deuuerat: eumque ad spem salutis exerūt. Duo item meretrices a turpi questu eorum opera abductæ; & altera cū viro reducta in gratiā, altera Deo in conuersarum cœnobio consecrata. Horum liberalitatem Deo cōse gratam acceptamque, & ingenti cum fœnore redditū iri, quod dediſſent, memorabili documento intellectum est. Pater qui Sodalitati præst, Sodales ad benignitatem in pauperes inflammans, trito, vulgatoque usus erat arguento, benignos centuplum recepturos. Sub sermonem unus e sodalibus aureum nuntium in aream coniecerat, huic postero die sacerdos quidem vnum & centum aureos ex restitura in confessione pecunia numerauit. Visus est Christus Patris illius, aut suam potius nocem cōprobasse. Tertia item Sodalitas opificum & plebeiorum uirtute & pietate auctior fuit. Ex uno fiet de cæteris conjectura. Lanista erat quidam nobilis, & quidem uitæ liberiori assuetus. Is sodalitati adscriptus, incredibile dictu est,

## NEAPOLITAN.

49

dictu est, quām sui dissimilis extiterit, quan-  
tosque breui fecerit in virtute processus, lon-  
gum esset singula consecrari; ex multis pauca  
perstringam. Cilicio assidue corpus affligebat;  
Flagris ad sanguinē sēpius in hebdomada cæ-  
debat; ternarum quotidie horarum precatio-  
nibus animum ad pietatem excolebat. Nec ta-  
men nobilibus adolescentibus, qui se illi in di-  
sciplinam dederant, in armorum ludo vñquam  
deerat; sed artis sue quæstu verecundam ho-  
nestorum hominum inopiam subleuabat. con-  
uicys, & cōtumelias malè acceptus gestiebat.  
Nullis imbribus, aut tempestatisibus deterre-  
batur, quo minus sacras aedes obiret. Diuorum  
omnium, qui ei Calendis cuiusque mensis per  
septem annos (tādiu enim in Sodalitatē fuit)  
patroni obuenerant, memoriam, & clientelam  
diligentissimè custodiebat. Ad extreum  
cū in morbū incidisset, ex quo est mortuus,  
nunquam a mulieribus, quæ agrotanti præsto-  
erant, attingi se passus est. Orantibus Deum  
domesticis, & amicis, ut sanum illum redde-  
ret, bonum potius, inquiebat. Quamdiu cum  
morbo, ac morte luctatus est, cū Deo, sanctis  
simeque eius parente, quam velut præsentem  
alloquebatur, identidem ingenti animi sensu  
sermocinabatur. Funus eius à Sodalibus ma-  
ximo honore celebratum est. Cilicum summis  
omnium studys expetitum, præmium in vir-  
tutis stadio currentibus propositum diceret.

D

IAMS

Iam verò nostrorum secūdum Deum beneficio,  
multi qui nocturnis, diurnisque spectris misere-  
rè agitabantur, facta totius vitæ confessione,  
illam molestiam depulerūt. Septem ad uarias  
religiosorum hominum familias se aggrega-  
runt. Sexdecim mulieres a meretricia vita ad  
bonestam traductæ. ex hoc numero sex viris  
recōciliatæ, quatuor in cœnobij Christo dica-  
ta. Puella, quæ fratri in suspicionem violati  
pudoris venerat, vitæ, famæque periculo est  
exempta. Mulier, quæ natalem Christi diem  
execrata corruerat exanimis, admoto sacro  
globulo, & Iesu nomine implorato restituta  
est sanitati. Alia quæ se energumenam simu-  
labat, ad sacram confessionem perducta, &  
simulatione destitit, & vitam instituit melio-  
rem. Adolescens nobilis periculosè egrotas  
ullam sibi sacræ confessionis mentionem fieri  
vetuerat. is ab uno e nostris denunciatione im-  
minentis mortis perterrefactus, & ritè ex-  
piatus, paulò post fiduciæ plenus excessit evi-  
ta. Sicarius magna vi pecunia ad facinus  
impulsus, dum equitem ad cædem querit, in  
nostram cædem forte diuertit; Ibi sacerdotis no-  
stri, in quem inciderat, oratione ad confitenda  
peccata inductus, non modo cedis consiliū de-  
posuit, sed etiam facinoris socios, quos ad  
struendas equiti illi insidias præmiserat a sce-  
lere renocauit. Flagitiosa fæmina mali demo-  
nis sibi eam vindicantis aspectu conterrita,

S.Ni-

## NEAPOLITANA.

31

S. Nicolai (cuius oblata in illo discrimine species erat) admonitu, sacerdotem nostrum accessiri iussit, eique ritè confessa honestæ vite consilium cepit.

## Collegium Neapolitanum.

Magnifica Stiliiani Principis sumptu præmia cum eleganti dramate data mirum in modum, & auditorum nostrorum studia inflamarunt, & Gymnasij nomen illustrarunt. Vtraque Academia Parthenia tum litteris, tum virtute præstat. Ex maiore oīt ad Societatem nostrā, duo & viginti ad alias religiosorum hominum disciplinas se contulerunt. Maior octo, Minor tres adhuc peperit Societati, plures parturit. Complures eorum, ut præcipuo studio B. Mariam colunt, præciuum eius sunt patrocinium experti. Unus cum a Sicario per errorem vulneribus conficeretur, aduersus ferrum, quo identidem petebatur, B. Mariæ nomen opposuit, Mirum dictu. pro mortuo relictus, vestimento pluribus locis perfozzo, ipse intactus evasit, ne leuiter quidē cute perstricta. Alter ruentis impetu plausi prostratus B. Virginem inuocauit. Nec frustra; alterum crus, quod Rota obtritum credebat, incolume substrahit. Ex eodem numero aliis, qui septimum iam annum ex oculo gravioriter laborarat, deniq; humanis remedijis fru-